６台福介第１１７０号

                                  令和６年８月３０日

介護サービス事業所 各位

台東区福祉部 介護保険課長

松上 研治

（公印省略）

令和６年度台東区介護サービス事業者「第２回専門力向上研修」の開催について

日頃より、台東区の介護保険事業の推進にご協力をいただきましてありがとうございます。

さて、区内の介護サービス事業所に勤務する介護従事者を対象に、専門的な知識やスキルの向上を目的とし

て、下記のとおり「第２回専門力向上研修」を実施いたしますので、事業所よりご推薦いただきますようお願いい

たします。

また、管理者の方におかれましては、従業員が研修へ参加するにあたり処遇等についてご配慮をいただきま

すようお願いいたします。

記

1.日 時 ：  令和６年１０月３日（木） １８時３０分から２０時３０分

2.会 場 ：  Zoomによるオンライン研修

事前にZoomのダウンロードをお願いします。

3.内 容 ：   認知症の最前線から ～認知症ケアの最新動向～

 講師 社会福祉法人浴風会 浴風会病院 認知症疾患医療センター

センター長 精神科医  古田 伸夫 氏

（詳細は別紙「専門力向上研修」のご案内 をご覧ください。）

4.対象者 ：  台東区内介護サービス事業所 職員

5.定 員 ：    ５０名

6.申込方法と推薦期限

URLまたはQRコードからお申込みできます。または、台東区ホームページに掲載の『受講

者推薦書 入力フォーム』からもお申込みできます。

申込は事業所ごとに、とりまとめてお申し込みください。

推薦人数は原則、１事業所あたり２名とします。

https://logoform.jp/form/sQhE/７１７３８１

推薦期限は、令和６年９月１９日（木） 必着です。

【ホームページ掲載場所】

台東区トップページ＞健康・福祉＞高齢・介護＞介護保険事業者向けサービス

＞令和６年度 介護サービス事業者研修（専門力向上研修）

https://logoform.jp/form/sQhE/７１７３８１

7.受講決定通知：  申込受付後、事業所又は管理者あてのメールアドレスに９月２４日（月）以降、受講決定通知

書を送信します。受信がない場合は９月２６日（水）までに下記担当まで、お電話でご連絡く

ださい。

9．招待メール：    受講決定通知書を受け取られた事業所には9月２６日（木）以降、同じメールアドレスにミー

テイングＩＤ及びパスコードを送信します。受信がない場合は９月３０日（月）までに下記担当

まで、お電話でご連絡ください。

10.そ の 他：    ・本研修は「介護支援専門員研修等受講カード」対象の研修ですが、今年度もカードの押印

を行いません。代わりに、受講終了後アンケートを提出していただき、受講したとみなされる

ことで『研修受講記録』を発行します。研修受講履歴の管理を各自で行ってください。

・『研修受講記録』は受講終了後アンケートを提出していただき、受講したとみなされた受講

者に発行します。

・研修の資料、受講終了後提出するアンケート等は招待メールと一緒に送信する予定です。

・今後の介護サービス事業者研修

専門力向上研修予定

第３回  令和６年１２月２６日（木）  BCP策定後の点検と検証 （仮称）  オンライン形式

第４回  令和７年１月２０日（月）   対応困難事例に挑む ～複雑化・複合化した問題を解き

ほぐす力を養う～ （仮称）  集合研修

第５回  令和７年２月２８日（金）  介護職に知っててほしい医学知識 ～介護医療の連携

のために～ （仮称）  オンライン形式

不明な点がございましたら、下記担当までご連絡ください。

【担当】

台東区 福祉部 介護保険課 事業者担当

塚越

電 話 03（5246）1243

ＦＡＸ 03（5246）1229

e-mail  kaigo-j@city.taito.tokyo.jp

mailto:kaigo-j@city.taito.tokyo.jp